
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ Р АЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба

Стальского 4, selsovetkasfa mail.ru

«11» ноября 2022 г. с. Касумкент

Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения
«сельсовет «Касумкентский»

В целях улучшения благоустройства территории, обеспечения комфортности 
среды проживания, сохранности зеленых насаждений и ре&тизации прав граждан на 
охрану здоровья и благоприятную окружающую среду, руководствуясь ст. 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» 
Сулейман-Стальского района Республики Дагестан. Собрание депутатов 
муниципального образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» 
Сулейман-Стальского района Республики Дагестан,

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» 
от 23.10.2017 года № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официатьного опубликования на 
официальном сайте сельского поселения «сельсовет «Касумкентский».

Р Е Ш Е Н И Е  № 66- пятого созыва

РЕШИЛО:

Глава администрации МО 
сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский»

Председатель Собрания 
депутатов сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский»



ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»

Председательствующий -  председатель собрания депутатов сельского поселения 
-  И.Н. Ягибекова

Секретарь -  Гайвазов Э.З.

Присутствовало -  26 человек

Повестка дня: публичные слушания по проекту Решения «Об утверждении 
правил благоустройства на территории муниципального образования сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский»

Докладчик: Ягибекова И.Н.

Ягибекова И.Н. зачитала проект Решения «Об утверждении правил благоустройства 
на территории муниципального образования сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский» и разъяснила их значение.

С предложениями и замечаниями выступили:

1. Селимов А.Д. предложил в целях улучшения благоустройства территории, 
обеспечения комфортности среды проживания, сохранности зеленых насаждений и 
реализации прав граждан на охрану здоровья и благоприятную окружающую среду 
утвердить правила благоустройства на территории муниципального образования 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский»;

2. Рустамов А.Г. и Гайвазов Э.З. - поддержали доклад председательствующего 
«Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский».

По результатам голосования решено, что все единогласно одобряют проект 
Решения «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального 
образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский».

Обсудив доклад председательствующего, заслушав поступившие предложения, 
участники публичных слушаний по проекту Решения «Об утверждении правил 
благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский», решило:

02.11.2022г. с. Касумкент

Одобрить предложенный проект 
благоустройства на территории муниципа 
«сельсовет «Касумкентский».

Председательствующий

Секретарь



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба Стальского 4, selsovetkas а mail.ru

Протокол
заседания Собрания депутатов сельского поселения 

«сельсовет «Касумкентский»

11.11.2022г. № 18 с. Касумкент

Председатель Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский» -  Ягибекова И.Н.

Секретарь -  Гайвазов Э.З.

Всего депутатов Собрания депутатов 
сельского поселения - 15 человек 
Присутствовало- 12 человек 
Кворум обеспечен.

по вопросу о принятии Решения 
«Об утверждении правил благоустройства 
на территории муниципального образования 
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский».

Слушали информацию председателя Собрания депутатов сельского 
поселения о необходимости принятия решения «Об утверждении правил 
благоустройства на территории муниципального образования сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» в соответствие с федеральным 
законодательством. В этой связи было принято Решение Собрания депутатов 
сельского поселения от 12.10.2022г. № 62 пятого созыва, которым принят 
проект Решения «Об утверждении правил благоустройства на территории 
муниципального образования сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский», установлен порядок его обнародования, проведения 
публичных слушаний и порядок учета мнения населения по проекту Решения 
«Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального 
образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский», порядок 
обнародования протокола и результатов публичных слушаний, также жители 
муниципального образования были оповещены о времени и месте проведения 
публичных слушаний.



Указанное Решение Собрания было обнародовано одновременно с проектом 
Решения «Об утверждении правил благоустройства на территории 
муниципального образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» 
с 13.10.2022г. по 02.11.2022г.

Выступившие далее депутаты Селимов А.Д., Рустамов А.Г. и Гайвазов Э.З. 
поддержали предложение о необходимости принятия Решения «Об утверждении 
правил благоустройства на территории муниципального образования сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский», поскольку проект указанного Решения 
одобрен населением, как это усматривается по результатам публичных 
слушаний.

Голосование: за принятие Решения «Об утверждении правил
благоустройства на территории муниципального образования сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» проголосовали единогласно.

На основании вышеизложенного Собрание депутатов сельского поселения, 
решает:

1. Принять Решение «Об утверждении правил благоустройства на 
территории муниципального образования сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский».

2. В установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О 
государственной регистрации нормативно правовых актов представить Решение 
«Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального 
образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» на
государственную регистрацию в 
Российской Федерации по Республике I

Секретарь

Председатель Собрания


